

**SIVILOMBUDET STORTINGETS OMBUD FOR
KONTROLL MED FORVALTNINGEN**Postboks 3 Sentrum
0101 OSLODato:28.09.2023
Saksbehandler:Laila Irene Eide
Telefon direkte:91555803
Deres ref.:
Løpenr.:88255/2023
Saksnr./vår ref.:2022/723
Arkivkode:H47**Orientering til Sivilombudet etter avslutning av besøk til boliger med utviklingshemming i Bodø**

Viser til sivilombudets avslutning av besøk til Bodø kommune i brev av 20.02.22.

Sivilombudet ber Bodø kommune om å orientere ytterligere om to forhold;

1. *Sivilombudet ber om en skriftlig orientering fra kommunen innen 1. september 2023 om status for arbeidet med å sikre et tilrettelagt tilbud uten ulovlig frihetsberøvelse i enkeltsak.*
2. *Kommunen vedgår mangler knyttet til rutiner for forebygging av vold og overgrep mot beboerne, og at arbeidet med prosedyrer og rutiner er under utarbeidelse. Vi ber om å få tilsendt disse rutinene når de foreligger og senest innen 1. september 2023.*

Orientering om arbeidet med å sikre et tilrettelagt tilbud uten ulovlig frihetsberøvelse.

Bodø kommune har iverksatt en rekke tiltak for å sikre et tilrettelagt tilbud uten ulovlig frihetsberøvelse. Disse tiltakene innebærer blant annet en ny organisering av tjenestetilbudet, ny turnus, at det er ansatt flere personer med relevant høyskoleutdanning og det er utarbeidet en ny møtestruktur for å sikre god informasjonsutveksling både internt og eksternt. Arbeidet er organisert som et prosjekt som vil bli videreført i tiden som kommer.

Prosedyrer og rutiner for forebygging av vold og overgrep

Rådgiver i Miljøtjenesten har i samarbeid med tjenestens prosedyregruppe utarbeidet prosedyre tilknyttet vold og overgrep. Den har vært fremlagt i tjenestens Kvalitetsråd og arbeidsmiljøgruppe og er deretter godkjent.

Prosedyren ligger i sin helhet vedlagt.

Avslutning

Avslutningsvis vil vi takke for at Sivilombudet valgte å komme til Bodø kommune. Tilsynet i seg selv og de tilbakemeldinger som har kommet ut av det har ført til at tjenesten har fått jobbet med forbedring av kvaliteten på tjenesten samt sikre at de viktige forhold som sivilombudet påpeker.

Med hilsen

Wenche Klingen

Områdeleder

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift

Vedlegg:

1 Compilo Kvalitet, vold overgrep